

بانگ ناوازیك بو بیروپای گشتی مروّقیه تی

له گهڻ سلاو و ریژ !

بو دزایه تی به پیشیل کردنی مافه سه ره تاییه کانی مروّقی و زه ره ییدان له شهرافهت و کهرامه تی نینسانی و میلی له نیراندا. ههروهها به مه بهستی وهلامدانه وه به ویسته دهروونیه کانی خوم مانگرتنی خواردن (م) له ماله خومدا دهست پیکردوه هۆکاری سه ره کی نه م مانگرتنه. ده برینی دزایه تی و ناره زایه تی له باردوخیکی ناله باره. که چاره نووسی چه ندین میلیون کهسی ژاکاندوه و داهاتوو یه کی نادیار و بی ناکامی بو گه نجی نیستا و داهاتوو خوئفاندوه.

پیداچوونه وه به هه ل و مه رجی پر له نیس و نازار و داته زینتی پیشیل کاری مافی مروّقی له کو ماری نیلامی نیراندا. لی ره دا زور پیوستی به ورده کاری نی یه. به لام پیوسته نامازه بکری که نه و ریژیمه دژی گه لیبی و فه نتامیتالیسم نیسلامیه تا نیستا زیاتر له 40 جار له کو ر و کو مه له نیونه ته وییه کانی به شه ر دوستی جیهانی به هوی له ژیر پی نانی مافی نینسانی گه لانی نیران مه حکووم کراوه.

ههروهها به داخه وه ژنان له قاموسی نه و ریژیمه بنازو نیلامی یه دا له ریژی پیشه وهی ماف له ژیر پی نان دان. نه وان له به رانه بر پیاو دا. مروّقی پله دوو به حساب دین. سه نگسار و سیغه ده کرین و له بهر بی نیمکاناتی مائی. بیکاری بو نانه زگی شهرا فهت و کهرامه تی خو یان ده فروشن. به میلیون کهس له نیرانی ناخوند لی دراو دا مو عتادان و روژ نی یه چه ندین کهس قوربانی نه و به لا مالو ییرانکه ره نه بن. به تاییه تی لاوان

به شیک له نامانجه گشتی یه کانی نه م مانگرتنه. سه رنج راکیشانی نه و به شه له خه لکی کانادایه ن که له گه لیان ده ژین. هه تا هه ول بده یین بیروپای نه وان بو هاریکاری و پشتگیری کردن له جوولانه وهی پیشکه و تووخوازانه. نازادی ویستانه. دیموکراتیانه و دادپهروه رانه ی گه لانی نیران که روژ به روژ له گه شه سه ندن دایه ناگادار بکه یین.

به شیک دیکه نه م مانگرتنه داخوازی لیبراوانه و جیددی و داپاکانه له ده ولته تی کانادا و مروّقه ده ست رویش تووه کانی نه و ولته یه هه تا هه موو هیژو توانای خو یان له بواری دیپلوماسی. ماددی و مه عنه وی به کار بیین. هه تا به پشتگیری شیلگیرانه ی نه وان و وه گه ر خستنی توانا کانیان له دنیا دا. ریگایه کی گونجاو ماقوول. له سه ر بنه مای راسته

يەكان ديارى بگرى و بەر بەستىك بۇ كۆتايى ھىنان بە و پىشيل كارىيە، دژى مرۆقانىھى بەردەوام لە نىراندا لە نارادايە دا بندرى.

داوا دەكەم لە ميدياكانى سەربەخۇ و دئسۆز و مرۆق پەرور، ھەروەھا نازاد يخوازان و بەشەر دۆستەكان، رىكخراوھ سىياسى، سىنقى، كۆمەلەيەتى، فەرھەنگى، ناينى ھونەريەكان و رىكخراوھكانى پاريزەرى مافى مرۆق، دەنگى زولالى خويان بەرزكە نەو، دژ بە پىشيلكردى كەرامەتى مرۆق و مافە سەرەكەكانى نىنسانى لە نىراندا پىم وايە بە ھىممەت و تواناي ھەموو لايەكمان دەكرى ھەول بدرى، بۇ گە شە پيدانى تىكۆشانى ھەمە لايەنە كە نامانجەكەى رزگارى گەلانە، با بە دەنگىكى بەرزھاوار بگەين كە دواى نەو ھەموو سالە پر لە خوين و فرمىسك رژانە و نەو ھەموو سە ركوت و تەپەسەرى بى بەزىيانە، شە باى نازادى چاوەروانمانە.

بەريز و سپاس
كورش شەھابى

25.10.2006